

Protokół Nr V/15

z obrad V Sesji Rady Gminy Wydminy z dnia 31 marca 2015 roku.

Posiedzenie Sesji trwało od godz. 9⁰⁴ do 13⁰⁷ w sali dolnej (od 9⁰⁴ do 9³⁴), kontynuowane w sali „Tęczowa Kraina” (od 9³⁴ do 13⁰⁷) w GOK w Wydminach.

Obrady V Sesji Rady Gminy Wydminy prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy Grażyna Plato.

Radni obecni na sali obrad:

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
- Radna Elżbieta Januszkiewicz poinformowała wcześniej o swojej nieobecności.

W obradach uczestniczyli:

- lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W posiedzeniu brali także udział sołtysi sołectwa gminy Wydminy:

- lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato otworzyła obrady V sesji Rady Gminy. Powitała wszystkich zgromadzonych, Panią Wójt, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panią Dyrektor Biura Obsługi Szkół, Panią Mecenas, wszystkich sołtysów, dyrektorów wszystkich jednostek, wszystkich pracowników, wszystkich mieszkańców oraz radnych. Stwierdziła, że na 15 radnych ustawowego składu Rady Gminy zgodnie z listą obecności, w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radny Jarosław Skowron dołączył kilka minut później co dało 14 radnych ze składu Rady Gminy Wydminy.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała porządek obrad. Zwróciła się z zapytaniem, czy radni mają uwagi lub wnioski co do porządku.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król wniósł wniosek formalny o zmianę porządku obrad ze względu na ważkość podejmowanych zagadnień i błąd w kolejności.

- wniosek Wójta Gminy Wydminy o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Radny Marek Naruszewicz stwierdził, że poprzez zmianę porządku obrad Wójt uniemożliwia wzięcie udziału dyrektorom likwidowanych placówek w punktach obrad ich dotyczących.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król poinformował, że każdy dyrektor został zaproszony na posiedzenie i obowiązkowe jest uczestnictwo od początku sesji. Dodał również, że nie usprawiedliwiono nieobecności dyrektorów, a sprawy finansowe są również sprawami oświatowymi.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy wniosek Pana Wójta jest zrozumiały dla wszystkich? Powołuje Pana Leszka Pałdynę na komisarza.

Radny Marek Naruszewicz uznał wniosek za niezrozumiały i poprosił o wniosek pisemny.

Ponownie przedstawiono proponowany porządek, następnie przegłosowano wniosek Wójta Gminy Wydminy o zmianę porządku obrad V Sesji Rady Gminy:

GŁOSOWANIE:

ZA: 11

PRZECIW: 3

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Wniosek Pana Wójta został przyjęty, ustalono nowy porządek obrad.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy Wydminy.

Przewodnicząca Rady Gminy: Czy są uwagi dotyczące protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do zatwierdzenia protokołu.

GŁOSOWANIE:

ZA: 13

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 1

Protokół został przyjęty.

Ad.4

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Marek Naruszewicz:

1. Pytanie odnośnie porozumienia z powiatem w związku z wykorzystaniem funduszy sołeckich dotyczących budowy chodnika w Białej Giżyckiej i Talkach.
2. Jakie są koszty dla użytkowników oczyszczalni w Białej Giżyckiej, którzy nie płacą od początku funkcjonowania oczyszczalni. Prośba o skalkulowanie kosztów.
3. Czy świetlica wiejska w Zelkach została już oddana do użytku?
4. Sprawa zebrania wiejskiego w Talkach w kaplicy wiejskiej. Radny wniósł, iż według opinii mieszkańców kaplica wiejska nie jest odpowiednim miejscem na spotkania w takim celu.
5. Czy Wójt widział drogę Talki – Pamry, która niedawno została wyrównana?

Radny Adam Szpak:

6. Pytanie odnośnie przyłączy wodnych w Gawliku Małym i Rantach oraz kanalizacji.
7. Co się stało z drogą do Radzi w ubiegłym roku? Prośba o wyjaśnienie na piśmie.

Radna Agnieszka Samsel:

8. Pytanie o plany w sprawie oczyszczalni w Berkowie.

Ad.5

Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król rozpoczął odczytanie sprawozdania, po krótkiej chwili całkowicie zgasło zasilanie w sali.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato ogłosiła przerwę, która trwała od 9²⁷ do 9³⁴. W trakcie przerwy posiedzenie przeniesiono do pobliskiej Sali „Tęczowa Kraina”.

Po przerwie – kontynuowanie odczytania sprawozdania przez Wójta Gminy Wydminy.

- informacja o pracy Wójta stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król dodał, że w LGD i LGR ma bardzo dużo zadań ze względu na okres rozliczeń, stąd duża liczba spotkań.

Ad. 6, 7, 8 i 9

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Talkach.

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zelkach.

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Talkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach.

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Zelkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato poprosiła o głos wnioskodawcę projektu uchwały.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: W ostatni czasie otrzymaliśmy opinie od związków zawodowych i kuratorium oświaty. Proces został dawno rozpoczęty i przyszedł czas na dokończenie. Może nie jest to likwidacja, bardziej reforma. Utworzenie filii cieszy się największym poparciem wśród rodziców, Radnych i Komisji Oświaty. Nie tylko względy ekonomiczne, ale przede wszystkim względy demograficzne wpływają najbardziej na decyzję. Komisja już opiniowała uchwałę, dyskutowano o tym bardzo długo, dlatego proszę o nie polemizowanie ze sobą tylko o konkretne wypowiedzi.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato prosi o zachowanie porządku i krótkie, konkretne wypowiedzi. Oddaje głos Przewodniczącemu Komisji Oświaty.

Radny Franciszek Majcher: Postaram się bardzo krótko. Od podjęcia uchwały intencyjnej było wiele spotkań. Wypełniano ankiety przez rodziców, przeprowadzono rozmowy. Rodzice nie przychylali się do form rozwiązania. Podczas Komisji Wspólnej wiele rozmawialiśmy i dyskutowaliśmy na ten temat. Ze swojej strony, młodsze dzieci, które dołączały do szkoły w Wydminach m.in. z Siedlisk, Wężówki, Mazuchówki, szybciej aklimatyzowały się lepiej niż dzieci, które przychodziły do gimnazjum z innych szkół. Radny ostatecznie poparł wniosek Wójta Gminy.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato wniosła, by dyskusja nad punktami 6 i 7 przebiegała równocześnie, a głosowanie było oddzielne.

Radny Adam Szpak poprosił o odczytanie listu od rodziców oraz zapytał Dyrektora ZSO w Wydminach, Panią Elizę Szwed, czy szkoła jest w stanie przyjąć dzieci z likwidowanych szkół w liczbie około 60 dzieci.

Dyrektor Eliza Szwed: My nie przyjmujemy 60 dzieci.

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska: Na chwilę obecną w klasach 4-6 w SP w Talkach jest 22 uczniów, a w SP w Zelkach jest 10 uczniów. Te przedziały w klasach 4-6 i liczba tych uczniów będzie kształtowała się na podobnym poziomie, więc jest to liczba około 30 uczniów, a nie 60 uczniów.

Dyrektor Eliza Szwed oświadczyła, iż ZSO w Wydminach jest w stanie przyjąć taką ilość uczniów.

Radny Marek Naruszewicz zwrócił uwagę, że nie chodzi o klasy 4-6 tylko 3-5 ze względu na to, iż szóstoklasiści przejdą do gimnazjum. Wspomniał o swoich wcześniejszych wypowiedziach na temat uzasadnienia do uchwały intencyjnej, które, według radnego udowadniają w dziewięćdziesięciu kilku procentach nieprawdziwość uzasadnienia. Odnosił się najpierw do demografii, która wskazuje na tendencje wzrostowe na terenie szkoły w Talkach. Następnie wypowiedział się na temat konsultacji społecznych, o których mówił Radny Franciszek Majcher. Wyniki ankiet anonimowych wśród rodziców wskazują 100% poparcia za utrzymaniem jak najdłużej szkoły w Zelkach i prawie 97% za utrzymaniem szkoły w Talkach. Konsultacje z rodzicami wskazywały na całkowite poparcie rodziców w sprawie pozostawienia tych szkół.

Radny Marek Naruszewicz: Następną sprawą, ważną, Pań Wójt na spotkaniach z rodzicami mówił o wyrównywaniu szans edukacyjnych, tak? Mówił Pan Wójt, że przejście do szkoły to będą nowe perspektywy i korzyści dla uczniów. Ja chcę się odnieść tylko i wyłącznie do wczorajszej komisji wspólnej, gdzie rodzice, jeden z rodziców szkoły w Wydminach, poinformował Nas wszystkich, iż zajęcia w szkole w Wydminach, on to widział osobiście ten rodzic, odbywają się na korytarzu albo w świetlicy, ponieważ nadzwyczajnie w świecie brakuje pomieszczeń. Tego dowiedzieliśmy się od rodzica, dowiedzieliśmy się też od rodzica o narkotykach dowiedzieliśmy się, o łatwej dostępności do narkotyków, tak? O częstych wizytach policji dowiedzieliśmy się od rodziców również. I to jest tyle jeśli chodzi o to. Ale najbardziej znamienne jest to, iż rodzice uczniów ze szkoły w Zelkach jednoznacznie deklarują, Pani Agnieszka wczoraj o tym też mówiła, jednoznacznie deklarują, iż nie poślą swoich dzieci do szkoły w Wydminach. No właśnie. Rodzice deklarują, że wyślą swoje dzieci do innych szkół, w Starych Juchach, w Woszczelach. Także rodzice chcą zapłacić za dojazd, a nie wyślą dzieci do szkoły w Wydminach. Dlaczego tak deklarują? Myślę, że odpowiedź jest prosta, doskonale Ci rodzice wiedzą co się dzieje w szkole w Wydminach, bo gimnazjaliści chodzą do tej samej szkoły, albo chodzili. Dlatego Ci rodzice znają doskonale tę szkołę i są zdecydowani przenieść te dzieci do innych szkół. Pytanie, skoro jest tak dobrze, to czemu jest tak źle? Dlaczego rodzice nie chcą do tej szkoły dzieci puścić.

To było, to tylko skomentowałem tylko wypowiedzi rodziców. A teraz, ze swojej strony chcę tylko powiedzieć, że wyniki sprawdzianów w szkole w Wydminach są od 3 lat z ręd. (wypowiedź przerwana).

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato chwilowo przerywa wypowiedź ze względu na dużą ilość zagadnień przedstawioną przez Radnego Marka Naruszewicza i prosi o opinie Radnych na temat sprawach przez niego poruszonych.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król zwrócił uwagę na ankiety, które jasno określały, że rodzice chcą utrzymania placówek w Talkach i Zelkach, lecz trzeba zwrócić uwagę, iż utworzenie filii jest na to odpowiedzią. Wójt uznał za niestosowne przedstawianie szkoły w Wydminach w negatywnym świetle i piętnowanie pojedynczych zdarzeń w szkole. Wskazał, że opinia jednego rodzica dziecka uczącego się w Wydminach, który wypowiedział się podczas Komisji Wspólnej słabo odnosi się do jakości zarządzania szkoły. Przypomniał, że inny rodzic przeniósł dziecko z Talek do Wydmin, co świadczy o tym, iż trzeba zachować obiektywność. Na koniec zwrócił się do Radnego Naruszewicza z uwagą. Przepisy prawa samorządowego i o Radzie Gminy jasno mówią, że osoba bezpośrednio zainteresowana powinna się wyłączyć z procesu głosowania i informowania.

Przewodniczący Komisji Oświaty Franciszek Majcher odniósł się do wypowiedzi Radnego Naruszewicza. Szkoły powinny zostać, lecz prawnie by powstały szkoły filialne należy najpierw zlikwidować obecną formę. Zadeklarował też, że jeśli rodzice poprą formę filialną i wyślą dzieci do tych szkół, to będzie przeciwny ich likwidacji.

Radny Adam Szpak: Chcę przekazać swój czas na wypowiedź dla Pana Marka Naruszewicza.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Pan Naruszewicz otrzyma ponownie głos, gdy wypowiedzą się pozostali Radni.

Radna Agnieszka Samsel popiera całkowicie wypowiedzi pana Marka. Według ankiet, największe poparcie wśród rodziców z Zelek ma wizja pozostawienia szkoły w formie jaka jest, z klasami I-VI.

Radny Waldemar Samborski odnosząc się do wypowiedzi radnego Naruszewicza przypomina, iż na Komisji Wspólnej wszystko było wyjaśniane. Uznał, za obraźliwe negatywne wypowiedzi na temat szkoły w Wydminach, które dotknęły jego samego ze względu na fakt, iż sam był uczniem tej szkoły.

Radny Marek Naruszewicz To nie są moje wnioski, absolutnie nie moje. Jeżeli pan mnie słuchał powiedziałem, że relacjonuję wczorajszą wypowiedź. Odnośnie szkoły w Wydminach chciałem dokończyć i też nie na podstawie swoich domysłów, tylko na podstawie wyników

sprawdzianów, który od 3 lat jest najniższy ze wszystkich szkół w Gminie Wydminy. W skali 10 – cio punktowej to jest wynik 2 i 3 punkty, a w przypadku szkoły w Talkach i Zelkach to jest wynik na poziomie od 5 do 7 punktów. I to nie wymaga żadnego komentarza i nie dziwię się tym rodzicom, że wybierają dzieci do szkół, gdzie jest wyższy poziom nauczania. Następna sprawa, skończyłem na temat wyników, od kilku lat słyszymy na tej sali, że szkoły w Talkach i Zelkach to skansen. Pan Roman tak od czasu do czasu mówi, że to skansen, że należy te szkoły zlikwidować. Pan Wójt nigdy nie zaprzeczył temu stwierdzeniu, takim opiniom Pan Wójt nigdy nie zaprzeczył. Więc pytam się Pana Wójta, dlaczego do tego skansenu, do szkoły w Talkach zaprosił Pan bardzo ważnych gości. Pytam, dlaczego do tego skansenu, zaprosił Pan Pana Wojewodę Podziwskiego rok 2011. Pytam, dlaczego do tego skansenu, zaprosił Pan delegację zagraniczną rok 2013. Odpowiedź jest taka, no ta szkoła w Talkach, gdy trzeba się pochwalić oświatą w gminie, to Pan Wójt zaprasza bardzo ważnych gości do szkoły w Talkach. Następna sprawa, teraz czynnik ekonomiczny. W związku z tym takie spostrzeżenie. Pan Wójt na zebraniu z rodzicami w Talkach stwierdził, iż gminę stać na utrzymanie szkoły. Tak, Wójt ma absolutną rację, że gminę stać na utrzymanie szkoły. Utrzymanie szkoły w Talkach to 800 000 złotych. Budżet całej oświaty to 8 000 000. Także utrzymanie szkoły w Talkach to 10% budżetu oświaty, tylko oświaty. Jest jeszcze jedno, ale do tego, jak mówimy o całej oświacie, to trzeba o tym koniecznie powiedzieć, Od 1 stycznia 2016 roku trzeba będzie co roku wykładać kwotę co najmniej 800 000 zł to prywatnego przedszkola. Co najmniej mówię, bo nie znamy jaka będzie zasadnicza ta, nie może być niższa niż 75%. Dla mnie, osobiście, to jest mój wniosek, że aby utrzymać przedszkole, trzeba zlikwidować dwie małe szkoły. Następna sprawa, Pan radny wczoraj na komisji wspólnej, pan radny Paluch prosił o wyliczenia o oszczędności, jakie powstaną w wyniku z likwidacją tych szkół, o tej sprawie nie tylko Pan radny Roman, ale i inni radni prosili o to, prosiliśmy o to przez 3 miesiące, żadnych informacji przez te 3 miesiące nie otrzymaliśmy. Żadnej takiej symulacji. Chcę tylko powiedzieć, że nie trzeba być żadnym ekonomistą, ani nawet matematykiem, by to bardzo łatwo policzyć. Sprawa jest prosta. W szkole w Talkach, tak jak wiecie, uczy się 43 uczniów, jest 9 etatów nauczycielskich, to wszystko się zgadza. Tylko z reorganizacji, jak to nazywamy, szkoły w Talkach pozostanie maksymalnie 20 uczniów zostanie, w klasach 0-3 to jest maksimum. Trzeba będzie utrzymać co najmniej 4 i 2/3 etatu, mniej się nie da, z etatów nauczycielskich. To niezwykle istotna sprawa. W tej chwili na jednego nauczyciela, wczoraj o tym rozmawialiśmy, przypada 5 uczniów, po reorganizacji będzie to maksymalnie 4 uczniów.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato przywołała do porządku i przypomniała że wypowiedzi miały być krótkie i konkretne, ze względu na fakt, iż na posiedzeniu Komisji Wspólnej wszystko było już omawiane.

Radny Marek Naruszewicz: Chcę przejść do wniosków. Pan radny wczoraj Paluch pytał o te wyliczenia, więc ja o tym mówię. 17 000 w tej chwili kosztuje utrzymanie jednego ucznia, około, tak Pan Wójt twierdzi, że tak wynika z wyliczeń. Po reorganizacji szkoły będzie to ok. 20 000 będzie kosztowało utrzymanie jednego ucznia. Tylko że teraz ta liczba 20 uczniów to jest maksymalna liczba, wiemy doskonale z deklaracji rodziców w Zelkach i Talkach i to są raczej niezmieniane deklaracje, że wraz ze starszymi dziećmi do szkoły pójda też młodsze, maluchy pójda. To jest sprawa oczywista, że dzieci starsze opiekują się młodymi. Więc tych dzieci nie będzie 20 tylko ich będzie, no nie wiemy ile ich będzie, na pewno mniej. I jest wielce prawdopodobne, że w tych klasach zostanie 2 – 3 uczniów, a może nawet mniej tego nie wiemy. I we wrześniu możemy zastać taką sytuację, że nauczyciele, którzy zadeklarują się pracować w filii ZSO jednej i drugiej nie będą mieli kogo uczyć, nie będą mieli z kim pracować. Tak może być. I już ostatnia kwestia, chyba najważniejsza, w ogóle nie omawiana na tym forum. Od kilku lat mówimy o konieczności reformy, reorganizacji oświaty jakby to nie nazwać, w gminie Wydminy. Pytam, dlaczego nie skorzystamy z najprostszego i najbardziej logicznego rozwiązania. Które samo się ciśnie na usta i o którym mówią rodzice, lokalność społeczna i lokalność cała gminna również. Skoro nie stać nas na utrzymanie dwóch szkół sąsiadujących ze sobą, to rozwiązanie jest oczywiste. Trzeba połączyć te szkoły i zostawić jedną szkołę, która posiada lepsze warunki. O taki rozwiązaniu wielokrotnie, oczywiście poza tą salą, mówili obecni tutaj radni. O takim rozwiązaniu rozmawialiśmy, poza tą salą niestety. Najciekawsze w tym wszystkim jest to, że takie rozwiązanie zaproponowali rodzice ze szkoły w Zelkach. Po komisji oświaty 19 stycznia bodajże, jeśli się mylę, to przepraszam, ale wydaje mi się że to 19 stycznia do szkoły w Talkach przyjechało kilkunastu rodziców. Ci rodzice obejrzelik szkołę i zadeklarowali, że skoro musimy oszczędzać na oświacie to oni się deklarują, że chcą wysłać swoje dzieci do szkoły w Talkach. Godzą się oni na likwidację szkoły w Zelkach, pod warunkiem, że w Talkach pozostanie normalna, publiczna, sześcioklasowa szkoła. I jeszcze raz powtórzyli, ja byłem świadkiem tych rozmów rodziców, że w żadnym wypadku nie poślą tych dzieci do Wydmin. Taka propozycja spadła ze strony rodziców z Zelek. I jak zareagował Pan Wójt. Pan Wójt na drugi dzień, tak mi się wydaje, jeśli się mylę, to przepraszam, zaraz po tej wizycie rodziców w Talkach Pan Wójt zorganizował spotkanie rodziców w Zelkach. Pan Wójt, zapewne, ja nie byłem na tym

spotkaniu, ale zapewne Pan Wójt przekonywał tych rodziców, żeby od takiego pomysłu odstąpić, żeby wycofali się z takiego pomysłu. I chyba tak było.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Przekonywałem?

Radna Agnieszka Samsel: Nie nie, absolutnie.

Radny Marek Naruszewicz: Rodzice się wycofali z takiego pomysłu. Więc pytanie zasadnicze o jakiej my mówimy reformie, o jakiej reorganizacji skoro najbardziej proste i oczywiste rozwiązanie nie jest brane w ogóle pod uwagę. Ani razu nie rozmawialiśmy tutaj o takim rozwiązaniu. Takie rozwiązanie przyniosłoby rzeczywiście oszczędności, realne oszczędności by przyniosło. I zamknęło ten temat oświaty na długie, długie lata. Tak jak się stało w przypadku północnej części gminy, Gawliki – Orłowo. Tam pozostała jedna wielka szkoła. I po drugiej stronie gminy, po południowej stronie gminy też, wydaje mi się, że bardzo zasadne byłoby by jedną wielką szkołę, jak na warunki wiejskie, jedną szkołę zostawić. Moje pytanie, dlaczego władze gminy nie dopuszczają do siebie takiego rozwiązania. Nie rozumiem po prostu tej strategii, nie rozumiem Pan Wójt mówił, że rozmawiamy już od 3 miesięcy, o różnych wariantach rozmawiamy, ale o tym wariantcie, który jest najbardziej oczywisty, ale o tym nie rozmawialiśmy.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król zwrócił uwagę na ekonomię. Subwencja oświatowa od państwa to prawie 7 000 000 złotych, a 1 000 000 dokłada z budżetu Gmina Wydminy właśnie na te dwie małe szkoły. Co do informacji podanej przez radnego Naruszewicza, 20 000 zł na dziecko, które pozostanie w filii, to podważenie wyliczeń, będzie to kwota prawie 18 000 zł. Nawet jeśli kwota będzie wyższa, to skala będzie dwukrotnie niższa ze względu na pozostaniu tylko połowy klas. Jeśli chodzi o dowóz dzieci do szkół to według geografii Gminy Wydminy, dodatkowe formy organizacji dowozu dzieci do szkoły w Talkach będą nieekonomiczne. Dzieci z Berkowa, czy Zelek będą mieć o wiele dalej niż do szkoły w Wydminach, a wyposażenie, jakość nauczania i baza sportowa jednoznacznie wskazują na wyższą jakość wydmińskiej szkoły.

Radny Roman Paluch odniósł się do swojej wypowiedzi, w której uznał szkoły w Talkach i Zerkach to skansen. Przyznał, że nazwanie w ten sposób jest trochę niezręczne, lecz przemawia za tym pewna racja. Gmina Wydminy zainwestowała bardzo wiele w ZSO Wydminy, budując wiele obiektów m.in. stołówkę, orlik czy halę sportową. To spowodowało duże zadłużenie Gminy i jeszcze większe zadłużenie spowoduje dalsze utrzymanie pozostałych szkół. Nawiązał również do ankiet i opinii rodziców, które są bardzo ważne, lecz sprawa likwidacji jest sprawą całej Gminy Wydminy, tak samo Zelek, czy Talek, jak i Sucholasek, gdyż jest to jeden budżet. Dzieci, które od dłuższego czasu dojeżdżają

z Sucholasek do szkoły w Wydminach są bezpieczne i nie widać zagrożenia. Ta sprawa nie jest winą Wójta, bo w głosowaniu weźmie udział cała rada.

Radna Agnieszka Samsel poprosiła Panią Dyrektor Elżę Szwed o wyjaśnienia w związku z negatywną opinią jednego z rodziców na temat szkoły. Uznała, że skoro rodzice nie chcą puścić dzieci do szkoły w Wydminach, to jakaś podstawa ku temu jest. W odniesieniu do uzasadnienia do uchwały likwidacji szkoły w Zelkach, radna zwraca uwagę, że likwidując szkołę a tworząc filię, powstaną dwie grupy, jedni pójdą do innej szkoły, a drudzy zostaną w filii, będzie to grupa co najwyżej 15 dzieci. Rodzice będą bardziej przychylni wysłać też młodsze dzieci do drugiej szkoły. W takim wypadku do filii będzie uczęszczać około 7 przedszkolaków, a to będzie bardzo nieekonomiczne. Rada będzie „śmieszna radą” jeśli do tego dopuści. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Naruszewicza, utworzenie jednej szkoły z dwóch małych jest dobrym pomysłem, ale rodzice wspólnie musieliby postanowić, którą szkołę zostawić. Gmina straci autorytet i zaufanie rodziców likwidując te szkoły. Radna ostatecznie oświadczyła, że w żaden sposób nie da się przekonać i nie poprze tej decyzji.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król stwierdził, że grupa 7 osób w to bardzo dobra frekwencja. Jeśli teraz nie powstanie filia, to rodzice w przyszłości poprosiliby o to, trzeba patrzeć przyszłościowo. Tworzenie filii to jedyna możliwość w obliczu likwidacji. Dzięki temu w miejscowościach tych pozostanie utrzymana kultura, lokal wyborczy. Mniejsza liczba dzieci w filiach nie spowoduje ich zamknięcia, samorząd do tego nie dopuści. Na pewno zmniejszy to koszty administracyjne w znacznym stopniu. Jest to pójście za głosem Minister Edukacji Narodowej, która wzywa do oszczędzania na placówkach oświatowych. Wójt dodał również, że wypowiedź radnego Naruszewicza na temat publicznego przedszkola jest nieuczciwa, gdyż samorząd gminy ma obowiązek finansować na odpowiednim poziomie ustawowym, a gmina nie będzie finansować utrzymania publicznego zakładu, a dzieci z naszej gminy.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy są jeszcze merytoryczne pytania w sprawie tych uchwał na temat likwidacji szkół w Talkach i Zelkach. Proszę Pan Marek Naruszewicz.

Radny Marek Naruszewicz: Pan Wójt odwołuje się tylko do fragmentu listu od Pani Minister, a nie do całości. Czy byliśmy zapoznani z tym listem na Komisji?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: tak, czytaliśmy.

Radny Marek Naruszewicz: Nie przypominam sobie. Tylko wygodne fragmenty. Jeszcze mam list od rodzica, który prosił Pana Wójta w styczniu o odczytanie tego listu, list nigdy nie został odczytany, więc czuję się zobowiązany odczytać ten list. Radny odczytał list od rodzica do Radnych Gminy Wydminy.

Radny Waldemar Samborski: Zarzuca się Nam podejmowanie decyzji, a bez pieniędzy nie się nie zrobi. To nie my obcinamy subwencję, a tego się nie widzi. Takie pozostawienie sprawy doprowadzi do sytuacji takiej jak w Orłowie. Szkoła została, została zamknięta i teraz jest ruiną. Powstanie filii pomoże w zagospodarowaniu szkoły na cele nie tylko oświatowe, ale i kulturowe.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król poprosił o refleksję nad sytuacją. Forma finansowania subwencji oświatowej pozostawia wiele do życzenia. A problem najbardziej dotyka samorząd. Rozwiązanie utworzenia filii po likwidacji szkół to forma ratowania tego, co jest.

Radna Agnieszka Samsel przypomniała, że radni nie otrzymali odpowiedzi od Pani Dyrektor BOS w związku z oszczędnościami w skali Zelek i Talek. Poprosiła o wypowiedź Dyrektor Elize Szwed na temat bezpieczeństwa w szkole w Wydminach.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Pani radna, Pani Sosnowska wczoraj na Komisji przedstawiała kwoty.

Radna Agnieszka Samsel: Nie pamiętam.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król oznajmił, iż konkretnych oszczędności jeszcze nie można wyliczyć ze względu na nieznaną postawę nauczycieli, czy będą chcieli wypowiedzenie, czy przyjmą dalszą pracę. Niechybnie za dwa lata możemy liczyć na 300 000 zł oszczędności, lecz w tym momencie takich informacji nie można sprecyzować. Nie przeprowadzano rozmów z nauczycielami i pracownikami szkół.

Dyrektor ZSO w Wydminach Eliza Szwed przedstawiła wyniki ankiet dotyczących bezpieczeństwa w placówce. Ze strony uczniów, jak i rodziców nie było żadnych istotnych sugestii, że coś się złego dzieje. Od kilku lat szkoła analizuje bezpieczeństwo na terenie całego obiektu. Wprowadzono dyżury na stołówce i wzmożenie dyżurów na terenie całego obiektu, dodatkowe dyżury pracowników obsługi.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: A lekcje na korytarzu?

Dyrektor ZSO w Wydminach Eliza Szwed: Były dzień po wyborach, ponieważ komisja wyborcza nie zakończyła swojej pracy. Nie mieliśmy wyjścia.

Radny Roman Paluch odniósł się do listu od rodzica. Argumentem nie jest to, że szkoły w innych miejscowościach były likwidowane, to i trzeba zlikwidować szkoły w Talkach i Zelnkach, ale argumentem jest, że Ci mieszkańcy miejscowości, gdzie zostały zamknięte szkoły, są zadowoleni. Żaden z sołtysów i radnych, nie zgłosił niezadowolenia.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato na prośbę Radnego Szpaka odczytała stanowisko rodziców Szkoły Podstawowej w Talkach w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Talkach. – *list stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Radny Marek Naruszewicz wrócił do listu do Pani Minister Edukacji Narodowej.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król zwrócił uwagę, iż to było już czytane i komentowane na Komisji Wspólnej. Gmina korzysta już z formy 1100 zł na dziecko. Urząd już od lat szuka dodatkowych środków na funkcjonowanie oświaty. W filii również zamierza się wprowadzić Centra Edukacji Dorosłych.

Radna Agnieszka Samsel: Czy kwota 300 000 zł, które zaoszczędzimy za dwa lata to kwota na jedną szkołę czy na dwie?

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Ta kwota jest szacunkiem w gminie, w razie zatrudnienia wszystkich nauczycieli. Nie możemy z góry zakładać emerytur, które będą. To są tylko nasze założenia i nie mogę Państwu tego teraz przekazać. W drugim roku minimum 300 000 zł.

Radny Marek Naruszewicz zwrócił uwagę, że mówimy o kwocie 1100 zł, ale na przedszkole, a nie na wiejskie małe szkoły.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Skoro nie ma więcej pytań przystępujemy do głosowania w sprawie uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Talkach. Proszę Pana Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie opiniowania.

Przewodniczący Komisji Oświaty Franciszek Majcher podał, że uchwała była zaopiniowana pozytywnie, 9 radnych było za, 3 radnych było przeciw.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytuje treść uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Talkach, następnie prosi o przejście do głosowania:

GŁOSOWANIE:

ZA: 11

PRZECIW: 3

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała uzyskała wymaganą większość głosów i została prawomocnie uchwalona.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Jako, że punkty omawialiśmy wspólnie, przystępujemy do głosowania w sprawie uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Zelkach. Proszę Pana Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie opiniowania.

Przewodniczący Komisji Oświaty Franciszek Majcher podał, że uchwała była zaopiniowana pozytywnie, 9 radnych było za, 3 radnych było przeciw.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytuje treść uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zelkach, następnie prosi o przejście do głosowania:

GŁOSOWANIE:

ZA: 11

PRZECIW: 3

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała uzyskała wymaganą większość głosów i została prawomocnie uchwalona.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato ogłosiła przerwę, która trwała od 11³⁷ do 11⁵³.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Przystępujemy do punktu 8, podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Talkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach. Proszę Pana Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie opiniowania.

Przewodniczący Komisji Oświaty Franciszek Majcher podał, że uchwała była zaopiniowana pozytywnie, 9 radnych było za, 1 radny było przeciw, a 2 się wstrzymało.

-Radny Ryszard Żygielo opuścił sale

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała treść uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Talkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach, następnie prosi o przejście do głosowania:

GŁOSOWANIE:

ZA: 10

PRZECIW: 1

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała uzyskała wymaganą większość głosów i została prawomocnie uchwalona.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Przystępujemy do punktu 9, podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Zelkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach. Proszę Pana Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie opiniowania.

Przewodniczący Komisji Oświaty Franciszek Majcher podał, że uchwała była zaopiniowana pozytywnie, 9 radnych było za, 1 radny było przeciw, a 2 się wstrzymało.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała treść uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Filialnej w Zelkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach, następnie prosi o przejście do głosowania:

GŁOSOWANIE:

ZA: 10

PRZECIW: 1

WTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała uzyskała wymaganą większość głosów i została prawomocnie uchwalona.

Ad. 10 i 11

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wydminy na lata 2015 – 2027.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2015 r.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Przystępujemy do następnego punktu. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wydminy na lata 2015 – 2027. I by było Nam łatwiej będziemy omawiać dwa punkty. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2015 r. Są to tak jakby dwa punkty nierozłączne od siebie. Porszę o zabranie głosu Pana Wójta.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Proponuję, aby analizować te punkty wspólnie i oddaję głos Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan wspomniała, iż na Komisji Wspólnej został przedstawiony projekt i pracowano wspólnie nad autopoprawkami.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy są pytania w sprawie wieloletniej prognozy i zmian w budżecie? Pan Naruszewicz, proszę.

Radny Marek Naruszewicz: Chciałbym podziękować Pani Skarbnik za przygotowanie pisemne. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato w związku z barkiem pytań poprosiła o opiniowanie uchwały zmieniającej Radnego Franciszka Majcher.

Radny Franciszek Majcher podał, że 9 radnych było za, a 2 się wstrzymało.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Dziękuję, przystępujemy do głosowania w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wydminy na lata 2015 – 2027. Przewodnicząca odczytuje treść uchwały.

GŁOSOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 0

WTRZYMAŁO SIĘ: 1

Uchwała uzyskała wymaganą większość głosów i została prawomocnie uchwalona.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Przystępujemy do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Wydminy na 2015 rok. Czy uchwałę mam czytać? Nie? W związku z tym proszę o opinię, Pan Franciszek.

Radny Franciszek Majcher podał, że 9 radnych było za, , a 2 się wstrzymało.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato w związku z pozytywną opinią przystępuje do głosowania.

GŁOSOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 0

WTRZYMAŁO SIĘ: 1

Uchwała uzyskała wymaganą większość głosów i została prawomocnie uchwalona.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli, oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato odczytała treść uchwały i oddała głos projektodawcy.

Wójt Gminy Wydminy Radosław Król: Jak co roku, przekazujemy część środków na doskonalenie nauczycieli. Zgodnie z warunkami zeszłorocznymi nie wykorzystano 1%, w tym roku proponujemy 75%. Podyktowane jest to tym, że nauczyciele biorą udział w ramach projektu ORE i SORE, w związku z tym staramy się to urealnić. Generalnie program jest podobny jak w poprzednich latach, środki europejskie na pierwszym miejscu,

studia i inne szkolenia, tak więc przedstawiamy to samo co w zeszłym roku, tylko kwotę określamy na 75%.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy są jakieś pytania? Nie widzę, Proszę o opinię Panie Franciszku.

Radny Franciszek Majcher podał, że 11 radnych było za, więc opinia jest jednogłośnie pozytywna.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy całą treść uchwały mam przeczytać? Nie. Dziękuję bardzo. W związku z tym przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE:

ZA: 13

PRZECIW: 0

WTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została uchwalona jednogłośnie.

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Wydminach.

-Radny Ryszard Żygielo powrócił na salę

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Przystępujemy do punktu 13. Bardzo proszę projektodawcę.

Wójt Gminy Radosław Król: Jak co roku mamy obowiązek przedłożyć tę uchwałę pod przegłosowanie, z uwagi na to, iż ilość pensjonariuszy jest większy niż 15 osób. W związku z tym mamy obowiązek taki obwód zgłosić. Prosimy o przegłosowanie.

Radny Franciszek Majcher podał, że 12 radnych było za.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy uchwałę mam przeczytać? Nie chcecie Państwo, dobrze. W związku z tym przystępujemy do głosowania nad uchwałą w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Wydminach.

GŁOSOWANIE:

ZA: 14

PRZECIW: 0

WTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała została uchwalona jednogłośnie.

Ad.14

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Wójt Gminy Radosław Król: Bardzo krótko, wczoraj dość szczegółowo omawiane. Na wniosek mieszkańca, który zakupił nieruchomość na terenie Gminy i w obrębie planu zagospodarowania przestrzennego chce dokonać zmiany. Oczywiście wszystkie koszty zostaną przez niego poniesione, w związku ze zmianą tego planu. Chce zmienić nieruchomość rolną na budowlaną, co jest zgodne z planem ogólnym tego terenu, tak więc tutaj, jak na wstępie, wnioskuję o przegłosowanie.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Proszę o pytania w tej sprawie. Nie ma. Proszę o opinię dotyczącą uchwały.

Radny Franciszek Majcher przedstawił opiniowanie: 10 radnych było za, 2 się wstrzymało.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czyli opinia pozytywna. Czytamy treść uchwały? Nie? Dziękuję za wyrozumiałość. Opinia była pozytywna, w związku z tym przechodzimy do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

GŁOSOWANIE:

ZA: 12

PRZECIW: 0

WTRZYMAŁO SIĘ: 2

Uchwała uzyskała wymaganą większość głosów i została prawomocnie uchwalona.

Ad.15

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wydminy w 2015 roku.

Wójt Gminy Wydminy uznał tę uchwałę za bardzo istotną. Wspomniał o niewielkich zmianach, nawiązując do poprzedniego roku. Lekarz, do którego będą trafiać zwierzęta pozostaje ten sam, Pan Jacek Brzeski. Zmieni się miejsce, gdyż w poprzednim roku był to Ełk, teraz będzie Bystry.

Radny Roman Paluch: Jaki jest cennik utrzymania psa i odłowienia psa?

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Płacimy ok 250 zł za miesiąc, a musimy trzymać rok. I powiem tak, że nie ma adopcji w ciągu roku.

Radny Waldemar Samborski: A jeśli po roku nie nastąpi adopcja, to co później, co schronisko z tym robi?

Skarbnik Gminy Krystyna Truchan: Schronisko finansuje.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Czy są jeszcze jakieś konkretne pytania dotyczące programu opieki nad zwierzętami?

Radny Wiesław Dereziński zapytał, czy można w sołectwach rozdać pisma, gdzie zgłaszać padłe zwierzę przy drodze.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Skoro nie ma więcej pytań proszę o opinię.

Radny Franciszek Majcher: podał, iż podczas opiniowania, 11 radnych było za.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: W związku z tym przystępujemy do głosowania nad uchwałą. Przewodnicząca odczytuje treść uchwały.

GŁOSOWANIE:

ZA: 13

PRZECIW: 1

WTRZYMAŁO SIĘ: 0

Uchwała uzyskała wymaganą większość głosów i została prawomocnie uchwalona.

Ad.16

Przyjęcie Programu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wydminy na rok 2015.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Proszę Pana przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o wprowadzenie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Samborski odczytał program pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wydminy na rok 2015, który został uchwalony podczas ostatniego posiedzenia komisji. Podał, że za przyjęciem, było 5 radnych, jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Jeżeli są pytania dotyczące tego planu, to proszę. Skoro nie ma i Komisja opiniowała, 9 głosów było za, przystępujemy do przyjęcia programu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wydminy na rok 2015.

GŁOSOWANIE:

ZA: 13

PRZECIW: 0

WTRZYMAŁO SIĘ: 1

Plan pracy Komisji Rewizyjnej zyskał większość głosów i został przyjęty.

Ad.17

Odpowiedzi Wójta na interpelacje zapytania Radny.

Wójt Gminy Radosław Król:

1. Nie otrzymaliśmy odpowiedzi od powiatu na pismo. Zarząd prosi o spotkanie w celu uzgodnienia dodatkowych szczegółów. Widocznie brakuje im środków.
2. Od kilku miesięcy inwestycja została zakończona, ale wymaga odbioru. Sanepid po próbach sanitarnych dokonał odbioru inwestycji, teraz został tylko nadzór budowlany i inwestycja ruszy do realizacji. Przy wodach i ściekach terminy prób trwają dłużej. Musimy się trzymać przepisów. Co do szacowanych kosztów użytkowników. Gmina planuje wydzierżawić obiekt dla spółki komunalnej, jest to najlepsza forma dla gminy. W ramach kosztów dzierżawy będzie naliczony podatek dla spółki komunalnej. Przelicza się, że kwota wywozów ścieków stopnieje trzykrotnie. Gmina nie będzie musiała dopłacać do tej inwestycji.
3. Problemem jest przebieg wodociągu. Nadzór budowlany nakazał przeprowadzenie nowej procedury projektowania i uzgadniania. Wystąpiliśmy do marszałka o przedłużenie terminu wykonania, dostaliśmy zgodę. Nadzór ma prawo w ciągu miesiąca wydać pismo o użytkowaniu.
4. Nikt wcześniej nie wnosił sprzeciwu w tej sprawie, szkoda, że dowiadujemy się o tym dopiero na sesji. Nie ma prawnych przeszkód, by w kaplicy odbyły się wybory. Na przyszłość proszę wcześniej zgłaszać takie wątpliwości.
5. W odrębnej drogi są same użytki zielone, nie ma rowów i pól ornych, więc nie ma jak odprowadzić wody. Celem wyrównania było zebranie części poboczy. Jeśli brakuje materiału na drogę to wyrównanie nic nie pomoże, trzeba dosypać. Będą wykonywane dalsze prace.
6. Prace związane z wykonywaniem nowych przyłączy w Gawlikach do sieci wodociągowej zostaną rozpoczęte od szesnastego tygodnia 2015 roku. Co do drogi w Rantach, będziemy wracać do usypywania. Zwrócimy na to szczególną uwagę.
7. Oświadczam, że nigdy w żaden sposób nie obwiniałem radnego Szpaka, że z jego inicjatywy droga do Radzi nie została wykonana. Nigdy takich słów nie wypowiedziałem.
8. W Agencji Nieruchomości Rolnej w Suwałkach rozmawiałem na temat Berkowa. Wystąpiliśmy, by to oni sfinansowali to zadanie. Nie otrzymaliśmy jeszcze na to odpowiedzi.

Ad.18

Wolne wnioski i informacje.

1. **Radny Waldemar Samborski:** Jak przebiega podłączanie do nowej kanalizacji Mazochówki i Gawliku?

Odp.: Spółka wystosowała decyzję w tej sprawie. Poszły już decyzje nakazowe i przymus podłączenia już będzie.

2. **Radny Wiesław Dereziński:** W małych wsiach jak Szczepanki trzeba położyć szczególną uwagę na oczyszczalnie przydomowe.

Odp.: Każde szambo nieszczelne, które puszcza ścieki do wód głębinowych jest niebezpieczne. Jakakolwiek oczyszczalnia przydomowa przy minimalnym standardzie i dobrym natlenieniu jest o wiele lepsza, bo środowisko wchłonie to wszystko. Trzeba tylko przestrzegać zasad użytkowania.

3. **Mieszkaniec:** Czy domy, które mają już oczyszczalnie mają szansę na takie dofinansowanie?

Odp.: Niestety nie. Nie ma wstecznego finansowania. Oczyszczalnia z projektu będzie certyfikowana.

4. **Radna Agnieszka Samsel:** Jaka jest szansa na doprowadzenie wody do odległych kolonii? Ludzie mają problem z wodą.

Odp.: Możemy przeanalizować budowę magistrali głównej. Wybudowanie nieekonomicznej nitki może skutkować podniesieniem cen, więc wymaga to głębszej analizy. Można też w przyszłości dofinansowywać budowę nowoczesnych studni.

5. **Radna Agnieszka Samsel:** Dostałam telefony, w związku z jakością wykonanych dróg. Prosiłabym o zwrócenie na to uwagi, na kolonii Dom Dziecka.

Odp.: Byłem na tamtej drodze, nie jest tam najgorzej. Potraktuj to jako zgłoszenie.

6. **Przewodnicząca Rady Grażyna Plato:** Proszę uczulić pracownika zajmującego się drogami. Niedawno, po wyrównaniu drogi rolnik zniszczył kawałek drogi graniczącą z jego polem.

7. **Radny Wiesław Dereziński:** Roboty drogowe w Szczepankach mają zerowe efekty. Ciężkie samochody przejeżdżają przez drogę, która się zapada. Robią się koryta, pobocza stają się wyższe od drogi. Trzeba zadbać o odprowadzenie wody.

8. **Radny Roman Szpak:** Czy inne komisje przygotowały plan pracy, tak jak zrobiła to Komisja Rewizyjna. Termin też obowiązuje inne komisje.

Odp. Radny Franciszek Majcher: Ja mam taki plan pracy, ale nie mogę go jeszcze oddać, gdyż nie ma Radnej Januszkiewicz i nie mogę się z nią skontaktować i nie mam sprawozdania rocznego z poprzedniego roku.

9. Mieszkaniec: Czy w Łękuku Małym będzie kanalizacja podłączona, kiedy woda będzie podłączona i czy droga może być nie równana, lecz zasypana.

Odp.: Co do wodociągów to od szesnastego tygodnia obecna spółka będzie realizować dalszy etap. Co do kanalizacji to nie rozważaliśmy przyłączenia, musimy się spotkać z Państwem Przyłuckimi w tej sprawie razem z Komisją Rolnictwa. Jeśli chodzi o drogi, to oprócz zasypywania złożyliśmy wnioski o kilkaset metrów asfaltu.

10. Radny Marek Naruszewicz: W związku z zebraniem sołectwa. Gdzie jest świetlica wiejska w Pamrach?

Odp. Sekretarz Gminy Alina Romanowicz: Pani Sołtys zaproponowała to miejsce, jest to na dole w bloku. Tak nazywają to miejsce mieszkańcy.

11. Sołtys Ewa Kulpińska – Mejer: Prośba do Sołtysów. Mazurski Związek Śmieciowy przekazał większą ilość biuletynów informacyjnych dotyczących działania związku. Proszę o przekazywanie ich mieszkańcom.

12. Zastępca Wójta Gminy Maria Dolecka: Mamy zaproszenie od Prezesa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Spytkowie. Jeżeli Radni są chętni prosimy o zgłoszenia do Przewodniczącej Rady.

13. Sołtys Dariusz Sawoń: Czy proces odnawiania granic dróg w Wężówce będzie trwał dalej? Są nowi właściciele posiadłości i okazuje się, że oni nie mają drogi dojazdowej.

Odp.: Przypominam, że w Gminie mamy dwie kategorie dróg. Drogi publiczne i drogi dojazdowe poza zwartą zabudową wsi. My utrzymujemy drogi publiczne. Wszystkie drogi dojazdowe stanowią służebność, my ich nie utrzymujemy. Jeśli ktoś buduje się poza zabudową wsi, musi liczyć się z tym, że z tego tytułu będzie miał pewne niedogodności.

14. Przewodnicząca Rady Grażyna Plato: Chcę przekazać prośbę, o sfinansowanie wyjazdu Pani Agaty Rudnickiej i grupy pracowników na Uroczystą Galę Jakości, organizowaną przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie, która odbędzie się dnia 10 czerwca 2015 roku w budynku Filharmonii Warmińsko – Mazurskiej. Stołówka „Placówka” znalazła się w gronie finalistów konkursu w kategorii usługa gastronomiczna. Uczestnictwo Rady byłoby wskazane przy tak wielkiej promocji.

Odp.: Gmina ma możliwość sfinansowania wyjazdu.

Ad. 13

Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Plato podziękowała zebranych Radnym oraz gościom za udział w obradach sesji i zamknęła posiedzenie o godz. 13:07.

Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy

Grażyna Plato

Protokołował:

Łukasz Gryczon